

בין הניצולים

הרב שלמה יוסקוביץ, חתנו של האדמו"ר מגור קיבל ידיעה, שבנו הר' נח, חתנו של האדמו"ר ר' שם מנאלישיץ' בקראקא, ניצל ונמצא במ' חנה ברגן-בלזן, יחד אתו ניצל גיסו ר' משה, בנו של האדמו"ר ר' שם. ידוע, שלפני שנה וחצי בערך נמצא הר' נח במחנה העבודה בקראקא, בר' רחוב ירוזולימסקה.

הח' יעקב לנרני קיבל מיכר מ' לדז, ששם נמצאות שהי אחיותיו, שרה קראקובסקה ומרים ברנר יחד עם בעלה יעקב, ניצל גם ילד האחות. נכדו של האדמו"ר מסטריקוב, הר' ישראל חיים הרץ, שהודענו עליו בגר' ליון הקודם, שהוא ניצל יחד עם בנו במחנה בוכנוואלד, נמצא כבר עם בנו במלמה בשבדיה, שם נפגש עם אשר' תו, בתו של ר' דוב, בנו בכורו של האדמו"ר מסטריקוב, שכנראה גם היא נצלה במחנה עבודה.

מרבקה, בתו של רבי בונם לוויין, אחיו של הרב מבנדין, הגיע מכתב בו היא מודיעה בין השאר: ניצלתי מ' אושוויינצ'ים... אני עוזבת את ארץ פולין, את הארמה הארורה הזאת, שהיתה לבית קברות ענקי ליהודים. אני הולכת מכאן...

במחנה הילרסלבן ניצל הח' חיים אלברט, יו"ר פועלי אג"י בקונסק א' שר בפולין, חתנו של הרב הזקן מאופוטשנה. עסקן פעיל בתנועת "בית יעקב" מחשובי חסידיו גור. בלודז ניצלה גולדה פינקלר, בתו של האדמו"ר ממורדוץ. בלודז ניצלה ר' יקותיאל זאנדברג ואשתו, נכדי האדמו"ר רבי שלמה איגר.

בוארשה ניצלה פרידה קאלישי, נ' כדתו של האדמו"ר רבי ירמיהו מ' אופולה.

ניצלו שני בני ישיבת מיר, וולף בוימגולד בדאכאו ואהרן בראורמאן בואלדנבורג.

בדיברוין ניצל הח' יהושע פלסברג בכוכנוואלד ניצל הח' שמואל רוני צווייג מזאוויירצ'ה, בנו של ר' ש' למה יהודה רוזנצווייג, מעסקני אגודת ישראל.

אשתו ובתו של אברהם הנדל, הנ' מצא בדאכאו, ניצלו בלודז.

ישראל קוטנר מלאכסנדר ליד לודז, נכדו של הרה"צ ר' ישע'לה יוסטמן זצ"ל, ניצל במחנה דאכאו.

אגודת ישראל בהולאנד

אגודת ישראל בהולאנד מתארגנת מחדש, בראשה עומד הרב י. טל.

מתתיחו מילר זקלל זיידמן - נציגי וועד ההצלה של אג"י בצרפת

העורך דין מתתיחו מילר והד"ר הלל זיידמן-אייזנצווייג נתמנו נ' ציני וועד ההצלה של הוועד הסועל העולמי של אגודת ישראל בירושלים. שניהם יושבים בסאריס והם פעילים מאד בשטח ההצלה והעליה.

"ישורון" בצרפת

ארגון חנוער חרדי "ישורון" הוא פעיל מאד. למרות מחסור הגדול באמצעים בו הוא נתון, עיקר פעילותו חו היא בשטח הצלת ילדים משמד. הצלת הילדים ומינוכס בשלשת מעו' גות הילדים חרדיים - גם היא ע' בודת "ישורון" היא, מעון אחד מת' נחל תחת חתנחלה הישירה של ארגון נוער זה, שבראשו עומדים מ, ברויאר, בנו של הרב יוסף ברויאר, ויעקב כחן, ממנחיגי צעירי אגודת ישראל לפני המלחמה, הם מקריבים ממש את נפשם. למען הרעיון הקדוש הזה של הצלת ילדים וחברות חנוער חרדי, אפשר להגיד בבטחון גמור, שמטרות "ישורון" הן ממש מטרות צעירי א' אגודת ישראל של לפני המלחמה, אלא שמחמת נסיבות הזמן שם הארגון הוא "ישורון", עכשיו מתכוננים לייסוד חסותדרות סועלי אגודת ישראל ב' צרפת.

הנחלת "ישורון" בצרפת עומדת כ' קשר מתמיד עם סועלי אגודת ישראל בשווייץ.